Mod..DGADR 09.01 Rev.13

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 3 Análise da audiência prévia – Calendarização dos métodos de seleção

Ao décimo dia do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento identificado em epígrafe,

estando presentes:

Presidente: Eng.ª Sandra Maria Torres Candeias, Diretora de Serviços de Promoção da Atividade Agrícola (DSPAA);

1.ª vogal efetiva, que substituirá a presidente nas suas faltas e impedimentos: Eng.ª Teresa Maria Pais Nogueira Coelho,

Chefe de Divisão da Qualidade e Recursos Genéticos (DQRG);

2.º vogal efetivo: Dr. Fernando Luís Pinto dos Santos Amaral, Técnico Superior da Divisão da Qualidade e Recursos

Genéticos (DQRG).

A reunião do júri obedeceu à seguinte ordem de trabalhos:

1 – Análise da audiência previa da decisão de admissão e não admissão a concurso

2 – Métodos de seleção – definição e calendarização

Desenvolvidos os trabalhos, o Júri deliberou, por unanimidade, o seguinte:

1 – Análise da audiência prévia da decisão de admissão e não admissão a concurso

Na sequência da audiência prévia à candidata não admitida a concurso, Vanda Margarida Ferreira Feliz, não foram

apresentadas quaisquer alegações por parte da mesma, pelo que o projeto de lista de admitidos e não admitidos se torna

definitivo, conforme consta do Anexo I.

2- Métodos de seleção – definição e calendarização

Tendo em conta a carreira/categoria e experiência dos candidatos admitidos a concurso, o júri deliberou aplicar os
métodos de seleção conforme consta do Anexo II da presente ata e agendar a realização da prova de conhecimentos para

AVISO DRE (EXTRATO) Aviso (extrato) n.º 13721/2024/2

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202407/0326

N.º DE POSTOS TRABALHO 2

CARREIRA Técnico Superior

CATEGORIA Técnico Superior

UNIDADE ORGÂNICA DSPAA/Divisão da Qualidade e Recursos Genéticos

Mod..DGADR 09.01 Rev.13

o dia três de outubro de 2024 pelas 10h00m horas, na sede da DGADR, sita na Av.ª Afonso Costa, n.º 3, em Lisboa,
devendo os candidatos apresentarem-se no referido local às 09h45m, fazendo-se acompanhar da respetiva identificação.

Os candidatos serão notificados por correio eletrónico da lista definitiva de admitidos e não admitidos e da data de
realização dos métodos, garantindo, em relação a estes últimos, uma antecedência mínima de 5 dias úteis face à data da
sua realização.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e elaborada a presente ata que depois de lida e aprovada será
assinada por todos os elementos do júri presentes.

Anexo I

Lista definitiva de candidatos admitidos e não admitidos

Nome Decisão Observações

Maria Cecília Seabra dos Reis Gomes Admitida

Regina Célia da Ângela Tiago Andrónico Admitida

Vanda Margarida Ferreira Feliz
Não

admitida

Não detém a habilitação exigida nas áreas solicitadas conforme
disposto no n.º 3 do aviso publicado em DRE e no ponto 8. b. da

publicação integral na Bolsa de Emprego Público.

Anexo II

Definição e calendarização do método de seleção obrigatório

Nome Método Data Hora Local

Maria Cecília Seabra dos Reis Gomes Prova de conhecimentos 03/10/2024 10h00
DGADR

Av.ª Afonso Costa, n.º 3,
em Lisboa

Regina Célia da Ângela Tiago Andrónico Prova de conhecimentos 03/10/2024 10h00
DGADR

Av.ª Afonso Costa, n.º 3,
em Lisboa

Presidente Vogal Vogal

		2024-09-10T08:50:54+0100
	TERESA MARIA PAIS NOGUEIRA COELHO

		2024-09-11T09:01:45+0100

		2024-09-11T10:05:06+0100
	SANDRA MARIA TORRES CANDEIAS